Salah satu fatwa yang

kontroversi yang dikeluarkan oleh Buya Hamka sebagai Ketua Majelis Ulama

Indonesia dengan mengeluarkan larangan perayaan Natal bersama yang

dikeluarkan oleh Komisi Fatwa, ketua K.H. M. Syukri Ghozali dan sekretaris Drs.

H. Mas’udi yang ditetapkan di Jakarta, 1 Jumadil Awal 1401 H (7 Maret 1981 M).

Politik ortodoksi yang dilakukan oleh para ulama dan lembaga keagamaan

yang memiliki otoritas adalah hukum larangan ucapan selamat Natal menjadi pro

dan kontra hingga kini. Polemik ucapan selamat Natal yang berkembang di aras

nasional juga berdampak diresonansi lokal.